岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和６年１１月１５日（金） 岐阜県発表資料

担当課 担 当 担当者 電話番号

農産園芸課
清流の国ぎふ花と

緑の振興センター 古澤・服部
直通 058-239-3163

FAX  058-239-3166

 県産花きを使った新商品・新サービスの開発などに取り組む

事業を募集します（３次募集）

県では、県内の花き産業振興のため、花きの生産や活用を促進しています。

このたび、県内の花き生産者等と共同して、県産花きを使った新商品・新サー

ビスの開発などに取り組む事業者を支援する「ぎふ花と緑の振興促進事業費補助

金」の３次募集を開始しますのでお知らせします。

記

１ 補助対象事業

  県産花きに関わる下記事業を行うこと

（１）調査活動

市場調査（消費者動向等）、先進事例（優良事例）調査、事業可能性調査

（２）新商品開発活動※

新商品開発に向けた原材料・試作等の分析、試作品製造のために必要な実

証機器の導入・リース、試作品の製造

    ※市場調査（消費者動向等）または試作品のモニタリング調査を行うこと

（３）新商品の製品化・事業化活動

モニター調査、新商品の試験販売、パッケージデザイン制作

（４）販路開拓活動

商談会・見本市等への出展、ＰＲイベント・ＰＲキャラバンの実施、ＥＣ

サイトの制作及び運営、新商品や県産花きの魅力を発信するホームページ

やパンフレットの制作

（５）新品種、新品目等の研究活動

新品種、新品目、新素材、新たな栽培方法等の調査研究

２ 補助率、補助金額

（１）補助率   補助対象経費の２分の１以内

（２）補助金額  上限２５０万円以内

３ 事業実施主体

県内花き生産者又は花き生産者団体と共同して上記補助対象事業に取り組む者

※本事業に応募する者は、ぎふ花と緑の振興コンソーシアムに原則加入すること

４ 募集期間

令和６年１１月１５日（金）～１２月４日（水）［締切日必着］

５ 応募方法

 以下のホームページに掲載する様式に必要事項を記入し、７の応募先まで

郵送または持参願います。

    岐阜県農産園芸課  検索

 アドレス https://www.pref.gifu.lg.jp/site/pressrelease/288067.html

６ 審査の結果発表

  時期 １２月上旬

応募していただいた事業計画等を審査し、事業実施主体を選定します。

また、審査結果は、採択の可否を書面でお知らせします。

７ 応募先

清流の国ぎふ花と緑の振興センター

〒501-1152 岐阜市又丸 729-1

TEL：058-239-3163 E-mail：c11423@pref.gifu.lg.jp

ぎふ花と緑の振興コンソーシアム

設  立：令和３年４月１９日

会 員 数：７９者（令和６年１１月１５日現在）

概  要：新たな花きの需要開拓を目的に、花き業界と産学金官の異業種が業界の

壁を越えて連携する組織

事業内容：各業界が得意とする技術や知見の融合による新たな商品開発や情報発信

などに取組む